
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900141

141

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SENADO FEDERAL
DIRETORIA-GERAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DE CONTRATAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato CT2022/0017. Processo: 200. 009707/2021-68. Celebrado com a empresa
VS DATA COMÉRCIO & DISTRIBUIÇÃO LTDA. CNPJ: 07.268.152/0004-61. Modalidade: Pregão
Eletrônico 010/2022. Objeto: Prestação de serviços de renovação dos direitos de
atualização de versão e suporte técnico para a solução de Backup IBM Spectrum Protect,
pelo prazo de 24 (vinte e quatro) meses consecutivos. Valor Global: R$512.171,20.
Programa de Trabalho: 167457. Natureza de Despesa 339040. Nota de Empenho nº
2022NE000532, de 31/01/2022. Vigência: início: 07/02/2022 - final: 06/02/2024.
Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela contratada: Julio
Eduardo Costa Santos.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica AC2022/0024. Processo: 200.019745/2021-29.
Celebrado com a CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPECERICA - MG. CNPJ: 64.483.795/0001-19.
Data da assinatura: 07/02/2022. Modalidade: Não aplicável. Objeto: Estabelecer e regular
a participação da CÂMARA na implementação de ações de modernização pelo
ILB/INTERLEGIS - Programa de Integração e Modernização do Poder Legislativo, para
estímulo e promoção das funções constitucionais do Poder Legislativo, cuja execução
depende do esforço e interesse comuns de seus partícipes. Vigência: início: 07/02/2022
final: 06/02/2027. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pelo
ILB: Leonardo Augusto de Andrade Barbosa, Diretor-Executivo, pela Câmara: Gleyton Luiz
Pereira, Presidente.

EXTRATOS DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2022/0004. Processo: 200.014962/2021-22. Firmada
com a empresa QUALITY ATACADO EIRELI EPP. CNPJ: 15.724.019/0001-58. Modalidade:
Pregão Eletrônico 006/2022. Objeto: Fornecimento de materiais de consumo de telefonia
para manutenções ou expansões da rede telefônica do Complexo Arquitetônico do Senado
Federal (CASF) (Itens 09 e 10). Valor Total: R$7.389,00. Vigência: início: 08/02/2022 - final:
07/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral, pela
Contratada: Rogério Ramos Alves.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2022/0005. Processo: 200.014962/2021-22. Firmada
com a empresa RRA COMÉRCIO ELETRO-FONIA LTDA. CNPJ: 44.307.153/0001-51.
Modalidade: Pregão Eletrônico 006/2022. Objeto: Fornecimento de materiais de consumo
de telefonia para manutenções ou expansões da rede telefônica do Complexo
Arquitetônico do Senado Federal (CASF) (Itens 01 ao 08). Valor Total: R$12.402,70.
Vigência: início: 08/02/2022 - final: 07/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana
Trombka, Diretora-Geral, pela Contratada: Hugo Leonardo Pedro dos Santos.

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 2022/0006. Processo: 200.014962/2021-22. Firmada
com a empresa WM SOLUTIONS COMÉRCIO ATACADISTA EIRELI. CNPJ: 40.660.759/0001-15.
Modalidade: Pregão Eletrônico 006/2022. Objeto: Fornecimento de materiais de consumo
de telefonia para manutenções ou expansões da rede telefônica do Complexo
Arquitetônico do Senado Federal (CASF) (Itens 11 e 12). Valor Total: R$14.277,40. Vigência:
início: 08/02/2022 - final: 07/02/2023. Signatários: pelo Senado Federal: Ilana Trombka,
Diretora-Geral, pela Contratada: Márcio Pereira.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 2º Termo Aditivo ao Contrato CT2020/0040. Processo: 00200.012629/2021-89.
Celebrado com UCAN TRANSMISSÃO DIGITAL LTDA. CNPJ: 09.368.430/0001-35. Objeto:
Prorroga a vigência de 25 de março de 2022 a 24 de março de 2023. Signatários: pelo
Senado Federal: Ilana Trombka, Diretora-Geral; pela contratada: Valquiria de Oliveira
Gonçalves.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 20001

Nº Processo: 00200.014970/2021. Objeto: O presente pregão tem por objeto a
aquisição de Garrafões Retornáveis (para acondicionamento de água mineral), com entrega
imediata, de acordo com os termos e especificações do edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 09/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço:
Via N2, Senado Federal, Bloco 16, 1º Pavimento,, Zona Cívico Administrativa - BRASÍLIA/DF
ou https://www.gov.br/compras/edital/20001-5-00021-2022. Entrega das Propostas: a
partir de 09/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
23/02/2022 às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de
discordância existente entre as especificações do objeto descritas no CATMAT/CATSER e as
constantes do edital prevalecerão as últimas. .

JULIANA SA DE ALMEIDA BEZERRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2022) 20001-00001-2022NE000006

Poder Judiciário

SUPREMO TRIBUNAL FEDERAL
EXTRATO DE CONTRATO DE CREDENCIAMENTO

Contrato de Credenciamento n 006/2022 celebrado entre o STF e a CLÍNICA
ODONTOLÓGICA EDNA LIRA, CNPJ 37.071.404/0001-86 (Proc. nº 008312/2021). Objeto:
prestação de serviços odontológicos no Distrito Federal, conforme estipulado em contrato
vigente. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/93. Assinatura/Vigência: 04/02/2022. Assinam:
Pelo Contratante, Sr. Edmundo Veras Dos Santos Filho - Diretor-Geral e a Sra. Alda Mitie
Kamada - Secretária de Gestão de Pessoas; pela Contratada, Sra. Edna Lira de Almeida,
Representante Legal.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022 - UASG 40001

Nº Processo: 000430/2021. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de apoio técnico continuados na área de telefonia.. Total de Itens Licitados:
1. Edital: 09/02/2022 das 09h00 às 17h59. Endereço: Praca Dos Tres Proderes - Ed.
Sede - 2. Andar, - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/40001-5-00001-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2022 às 09h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2022 às 14h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital também disponível em
h t t p : / / p o r t a l . s t f . j u s . b r / s e r v i c o s / l i c i t a c a o / l i s t a r Ed i t a l . a s p .

MARCELLO DOS SANTOS LOPES
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/02/2022) 40001-00001-2022NE000001

CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA
CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n. 04/2022, firmado entre o CNJ e o Instituto de Ensino e Pesquisa - INSPER.
CNPJ: 06.070.152/0001-47. Processo SEI n. 00043/2022. Objeto: realização de pesquisa
intitulada "Lavagem de dinheiro, corrupção e recuperação de ativos". Procedimento
Licitatório: Dispensa de Licitação. Fundamento Legal: Lei 8.666/93. Valor: R$ 377.000,00.
Programa de Trabalho: 167507. Natureza de Despesa: 3.3.90.39. Data da Assinatura:
08/02/2022. Vigência: 12 (doze) meses contados a partir da assinatura do contrato,
prorrogável nos termos da Lei. Signatários: pelo CNJ, Getúlio Vaz - Diretor-Geral Substituto,
pela Contratada, Marcos de Barros Lisboa - Diretor Presidente e Marcelo Luis Orticelli -
Diretor Executivo.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DO TRIBUNAL

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
COORDENADORIA DE AQUISIÇÕES

SEÇÃO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato-TSE 2/2022, firmado entre o TSE e a Prática Comércio Varejista e Restaurações de
Móveis e Estofados Eireli, CNPJ nº 26.058.205/0001-11. OBJETO: a prestação de serviços
especializados de substituição de revestimentos e estofamentos em poltronas, conforme
modelos, especificações, exigências e prazos constantes do Anexo I do Edital da Licitação
TSE nº 74/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 12.500,00. FUNDAMENT O LEGAL: art. 65 da Lei
nº 8.666/93. ASSINATURA: 07/02/2022. ASSINAM: José Rodrigues de Araújo Neto,
Secretário de Administração - Substituto, pelo TSE e Talyta Dutra Viveiros, Proprietária,
pela empresa. PA SEI 2021.00.000004422-9.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 12/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
09.482.201/0001-47 - Nativa Distribuição de Suprimentos Ltda. - Item 2. O item 1 restou
fracassado.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/02/2022) 050001-00001-2022NE000107

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 13/2022

Comunico o resultado da licitação em epígrafe: Vencedora: CNPJ:
00.814.860/0001-69 - Esterilav Esterilização de Mat. Hospitalares Ltda.

CÍCERO CELSO DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 08/02/2022) 050001-00001-2022NE000107

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ 12444/2021. Contrato STJ n. 13/2022. CONTRATADA: JARDA COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI ME. CNPJ: 04.119.118/0001-94. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios - Lote 3. VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/02/2023. ASSINATURA: 07/02/2022.
FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar nº 123, de 14
de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de
06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 10/2022. VALOR DO CONTRATO: R$ 49.999,80. CRÉDITO
ORÇAMENTÁRIO PTRS: 203839. NE: 2022NE232 no VALOR de R$ 44.867,22, E.D. 33.90.30,
Estimativo, em 27/01/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e
Douglas Bernardi Rodrigues Borges - Contratada.

Processo STJ 3101/2022. Contrato STJ n. 14/2022. CONTRATADA: ARCANJOS COMERCIAL DE
ALIMENTOS EIRELI EPP. CNPJ: 19.600.228/0001-40. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios - Lotes 1, 2 e 4. VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 07/02/2023. ASSINATURA:
07/02/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei Complementar
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de
2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n. 8.666, de 21 de
junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 10/2022. VALOR DO CONTRATO: R$
423.998,34. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRS: 203839. NE: 2022NE233 no VALOR de R$
380.414,44, E.D. 33.90.30, Estimativo, em 27/01/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza
Cordeiro - SAD/STJ e Maria Aparecida Moreira Ribeiro - Contratada.

CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0001159-11.2021.4. Objeto: Contratação de subscrição de serviço
de suporte prioritário do sistema operacional SUSE Linux e da ferramenta de
gerenciamento centralizado SUSE Manager, através de Sistema de Registro de Preços, com
atualização de versão, pelo período de 36 meses.. Total de Itens Licitados: 2. Edital:
09/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sces, Lote 09, Trecho 03,
Polo 08, Brasília - BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00003-
2022. Entrega das Propostas: a partir de 09/02/2022 às 08h00 no site
www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 22/02/2022 às 10h00 no site
www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância existente entre as
especificações do objeto descritas no COMPRASNET e as especificações constantes deste
edital, prevalecerão as últimas..

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/02/2022) 90026-00001-2022NE000001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2022 - UASG 90026

Nº Processo: 0002070-18.2021.4. Objeto: Contratação de serviço de
manutenção preventiva e corretiva dos relógios biométricos Henry Primme SF Ponto Bio
com fornecimento de peças pelo período de 30 meses, para o Conselho da Justiça Federal,
conforme especificações constantes no Termo de Referência (Módulo I). . Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 09/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h59. Endereço: Sces,
Lote 09, Trecho 03, Polo 08, Brasília - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/90026-5-00004-2022. Entrega das Propostas: a partir

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022020900142

142

Nº 28, quarta-feira, 9 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

de 09/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 25/02/2022
às 10h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Em caso de discordância
existente entre as especificações do objeto descritas no COMPRASNET e as especificações
constantes deste edital, prevalecerão as últimas. .

RODRIGO JORDAO DIAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 07/02/2022) 90026-00001-2022NE000001

S EC R E T A R I A - G E R A L
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO 0002520-72.2021.4.90.8000; Objeto: Contratação de empresa especializada para
a prestação de serviços técnicos de manutenção preventiva e corretiva com reposição de
peças e/ou componentes em uma Máquina capeadeira/coladeira de capas de livros,
revistas e outros periódicos; Fundamentação legal: art. 25, caput, da Lei n. 8.666/93; Valor
total: R$ 151.780,16; Favorecido: MÜLLER MARTINI BRASIL COMÉRCIO E REPRESE N T AÇÕ ES
EIRELI; CNPJ: 02.947.632/0001-92; Autorização: JODELMIR PEREIRA DE SOUZA, Diretor
Executivo de Administração e de Gestão de Pessoas; Ratificação: Juiz Federal MIGUEL
ÂNGELO DE ALVARENGA LOPES, Secretário-Geral do Conselho da Justiça Federal.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo STJ n. 027703/2020. Contrato STJ n. 15/2022. CONTRATADA: RD MÓVEIS LTDA -
EPP. CNPJ: 00.707.468/0001-10. OBJETO: Fornecimento de mobiliário para espaço físico da

Enfam - auditório, salas de aula e de vídeoconferência e laboratório de inovação, grupo 1.
VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 08/05/2022. ASSINATURA: 08/02/2022. FUNDAMENTO: Lei n.
10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006,
e Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e,
subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n.
60/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 259.724,00. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 203839.
NE: 2022NE226 no VALOR de R$ 259.724,00, N.D. 44.90.52. Ordinário, em 27/01/2022.
SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Ranieri Paladini Lessa -
Contratada.

Processo STJ n. 003162/2022. Contrato STJ n. 16/2022. CONTRATADA: TECNO2000
INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA. CNPJ: 21.306.287/0001-52. OBJETO: Fornecimento de
mobiliário para espaço físico da Enfam - auditório, salas de aula e de vídeoconferência e
laboratório de inovação, grupo 2. VIGÊNCIA: 08/02/2022 a 08/05/2022. ASSIN AT U R A :
08/02/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº
123, de 14 de dezembro de 2006, e Decretos n. 10.024, de 20 de setembro de 2019, n.
8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, Lei n. 8.666, de 21 de junho de
1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 60/2021. VALOR DO CONTRATO: R$ 90.199,57.
CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO PTRES: 203839. NE: 2022NE227 no VALOR de R$ 90.199,57, N.D.
44.90.52. Ordinário, em 27/01/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro -
SAD/STJ e Jordano Castro Nascimento - Contratada.

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Processo STJ 021128/2021. Contrato STJ n. 9/2022. CONTRATADA: FACHINELI
COMUNICAÇÃO LTDA - ME. CNPJ: 08.804.362/0001-47. OBJETO: Fornecimento, com
distribuição diária, semanal ou mensal, de jornais e revistas impressos e de senhas para
acesso on-line, por meio de assinatura anual. VIGÊNCIA: 24/02/2022 a 23/02/2023.
ASSINATURA: 07/02/2022. FUNDAMENTO: Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, na Lei
Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e nos Decretos n. 10.024, de 20 de
setembro de 2019, n. 8.538, de 06 de outubro de 2015, e, subsidiariamente, na Lei n.
8.666, de 21 de junho de 1993. MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 9/2022. VALOR DO
CONTRATO: R$ R$ 164.441,98. CRÉDITO ORÇAMENTÁRIO P.T: 203839. NE: 2022NE202 no
VALOR de R$ 140.232,47, E.D. 33.90.39, Estimativo, em 25/01/2022. SIGNATÁRIOS: Luiz
Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ e Alex Alain Matos Fachineli - Contratada.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO STJ 032533/2021. Termo de Credenciamento de Instituição Bancária STJ n.
01/2022. CREDENCIADO: BANCO DE BRASÍLIA S/A - BRB. CNPJ: 00.000.208/0001-00.
OBJETO: inclusão de consignações em folha de pagamento de magistrados, servidores e
pensionistas do CREDENCIADOR, conforme as condições estabelecidas na Instrução
Normativa STJ/GP n. 17/2020, no Edital de Credenciamento n. 02/2021 e seus anexos.
FUNDAMENTO: art. 45 da Lei n. 8.112/1990, na Lei n. 8.666/1993 e na Instrução Normativa
STJ/GP n. 17/2020. ASSINATURA: 03/02/2022. VIGÊNCIA: 60 (sessenta) meses a contar da
data da publicação. SIGNATÁRIOS: Luiz Antonio de Souza Cordeiro - SAD/STJ, Dario
Oswaldo Garcia Júnior - Credenciado.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022 - UASG 80001

Nº Processo: 6001958/2021-00. Objeto: Fornecimento de material bibliográfico
estrangeiro. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/02/2022 das 08h00 às 12h00 e das 14h00
às 17h59. Endereço: Safs Quadra 08, Conjunto A, Bloco A, Sala A3.41, Asa Sul -
BRASÍLIA/DF ou https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-00021-2022. Entrega das
Propostas: a partir de 09/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 21/02/2022 às 14h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 08/02/2022) 80001-00001-2022NE000001

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 60001

Nº Processo: 011968/21-00.21. Objeto: Contratação de SEGURO TOTAL para
os veículos da frota oficial do STM em todo o território nacional, com franquia
obrigatória e cobertura contra danos materiais resultantes de sinistros de roubo ou
furto, colisão, incêndio, danos causados pela natureza e assistência 24 (vinte e quatro)
horas.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 09/02/2022 das 08h00 às 17h59. Endereço:
Praça Dos Tribunais Superiores - Ed.sede Stm, Sala 1301, - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/60001-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir
de 09/02/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas:
21/02/2022 às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Edital
disponível nos sites: www.gov.br/compras e www.stm.jus.br.

DAVID GONCALVES OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIASGnet - 08/02/2022) 60001-00001-2022NE000109

S EC R E T A R I A
DIRETORIA DE GESTÃO DE SERVIÇOS DE SAÚDE

COORDENADORIA DO PLANO DE SAÚDE
DA JUSTIÇA MILITAR DA UNIÃO
NÚCLEO DE CREDENCIAMENTO

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

ESPÉCIE: Termo de Credenciamento nº 041/2021, celebrado entre o Superior Tribunal
Militar, com a interveniência do Plano de Saúde da Justiça Militar da União-PLAS/JMU, e
Clinica de Fisioterapia Fisio Plus Ltda. OBJETO: prestação de serviço de assistência médica.
Programa de Trabalho: 02.301.0566.2004.0001. Elementos de Despesas: 3.3.90.36 e
3.3.90.39. VIGÊNCIA: 60 meses a contar da data de sua assinatura. FUNDAMENTO LEGAL:
Art. 25, "caput" da Lei nº 8.666/93, Ato Normativo nº 315, de 07.02.2019, Aviso de
Credenciamento nº 01/2019. DATA DE ASSINATURA: 07.02.2022. ASSINAM: José Carlos
Nader Motta, Diretor-Geral, pelo Credenciante, e Talita Marie Yamauaki Barros, pela
Credenciada.

AUDITORIA DA 4ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 01/2022. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM. CNPJ: 00.497.552/0015-52.
Contratada: SURICATE SERVIÇOS TERCEIRIZADOS LTDA. CNPJ: 08.055.277/0001-23. Processo
SEI 000231/21-04.45. Objeto: Prestação de serviços de suporte na manutenção de
equipamentos de informática, instalação de softwares básicos e aplicativos, suporte na
manutenção de servidores e atendimento aos usuários, por meio de Técnico de
Informática, com dedicação exclusiva de mão de obra. Fundamento Legal: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Resolução CNJ nº 169/2013, IN SEGES/MPOG nº
05/2017, e Lei nº 8.666/1993. Vigência: 01/03/2022 a 28/02/2023. Valor Global: R$
46.899,96 (quarenta e seis mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis
centavos), correspondente a 12 (doze) parcelas mensais de R$ 3.908,33 (três mil,
novecentos e oito reais e trinta e três centavos). Fonte: Programa de Trabalho: 167544
(JUPROC). Natureza de Despesa: 3.3.90.40 (Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica). Nota de Empenho: 2022NE000005, de 02/02/2022. Data
da Assinatura do Contrato: 04/02/2022. Signatários: Celso Vieira de Souza, Juiz Federal da
Justiça Militar, pela Contratante, e Willian Lopes de Aguiar, Sócio-Administrador, pela
Contratada.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2022

Dispensa de Licitação nº 2/2022. Contratante: AUDITORIA DA 4ª CJM. CNPJ:
00.497.552/0015-52. Contratada: CEMIG DISTRIBUIÇÃO S.A. CNPJ: 06.981.180/0001-16.
Processo SEI 000053/22-04.45. Objeto: Prestação de serviço de fornecimento de energia
elétrica no exercício de 2022. Fundamento Legal: Art. 24, inciso XXII, da Lei nº 8.666/1993.
Justificativa: Concessionária de serviço público responsável pelo fornecimento de energia
elétrica no estado de Minas Gerais. Valor Global Estimado: R$ 21.517,20 (vinte e um mil,
quinhentos e dezessete reais e vinte centavos). Fonte: Programa de Trabalho: 167544
(JUPROC). Natureza de Despesa: 3.3.90.39 (Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica).
Nota de Empenho: 2022NE000006, de 04/02/2022. Data da Assinatura do Despacho:
03/02/2022. Signatário: Celso Vieira de Souza, Juiz Federal da Justiça Militar. Data da
Assinatura da Ratificação: 03/02/2022. Signatário: Luis Carlos Gomes Mattos, Ministro-
Presidente do Superior Tribunal Militar.

AUDITORIA DA 6ª CIRCUNSCRIÇÃO JUDICIÁRIA MILITAR
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: Segundo Termo Aditivo ao Contrato nº 00001/2020 celebrado entre a Auditoria
da 6ª Circunscrição Judiciária Militar e a empresa Escrita Comércio e Serviços LTDA.
OBJETO: Prorrogar pelo período de 12 (doze) meses a vigência do contrato original,
firmado pelas partes em 07 de fevereiro de 2020. VALOR: R$ 3.528,00. VIGÊNCIA: de
10/02/2022 a 09/02/2023. DAS DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas. DATA DA
ASSINATURA: 03/02/2022. SIGNATÁRIOS: Drª. SUELY PEREIRA FERREIRA, Juíza Federal da
Justiça Militar, pela Contratante; e Sr°ARMANDO TEIXEIRA DE FREITAS FILHO, pela
contratada. Salvador-Ba, 08 de fevereiro de 2022. SUELY PEREIRA FERREIRA - Juíza Federal
da Justiça Militar.

TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DA SECRETARIA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 3/2022

Processo: 0029989-44.2020. PREGÃO ELETRÔNICO 19/2021. Contratante: TRIBUNAL
REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO. CNPJ 03.658.507/0001-25. Contratado: EUNICE MARIA
GONÇALVES DE OLIVEIRA - EPP. CNPJ/MF 11.311.279/0001-40. Objeto: Fornecimento de
material bibliográfico impresso nacional para o Contratante, de forma parcelada, sob
demanda. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Valor: R$ 120.000,00. Vigência:
08/02/2022 a 31/12/2022. Data de assinatura: 07/02/2022. Assinam o instrumento: Pelo
Contratante, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria do
TRF 1ª Região e pelo Contratado, a Senhora ISABEL CRISTINA FRANCO, Representante.

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

Espécie: Acordo de Cooperação Técnica n. 1/2022, celebrado entre a União/Tribunal
Regional Federal da 1ª Região - TRF 1ª Região. CNPJ 03.658.507/0001-25, doravante
denominado TRF 1ª Região e a Caixa Econômica Federal. CNPJ 00.360.305/0001-04,
doravante denominado Caixa. Objeto: Regulamentar o estabelecimento dos serviços de
abertura de contas específicas destinadas a abrigar os recursos retidos referentes aos
encargos trabalhistas dos contratos de mão de obra firmados pelo TRF 1ª Região com
empresas privadas para prestar serviços de forma contínua, por meio de dedicação
exclusiva, bem como viabilizar o acesso aos saldos e extratos e autorizar a movimentação
das contas abertas, através do sistema GOVCONTA CAIXA. Fundamento Legal: PAe n.
0087747-44.2021.4.01.8000 - TRF1, no art. 116 da Lei n. 8.666/1993. Data de assinatura:
04/02/2022. Vigência: 04/02/2022 a 04/02/2027. Assinam o instrumento: Pelo TRF 1ª
Região, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA, Diretor-Geral da Secretaria e pela
Caixa o Senhor CELSO ELOI DE SOUZA CAVALHERO, Superintendente Executivo de
Governo.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2020

Número do Contrato: 2/2018. Nº Processo: 0026687-12.2017. PREGÃO SISPP 64/2017.
Contratante: TRIBUNAL REGIONAL FEDERAL DA 1ª REGIÃO - TRF 1ª REGIÃO. CNPJ
03.658.507/0001-25. Contratado: G4F SOLUÇÕES CORPORATIVAS LTDA. CNPJ
07.094.346/0001.45. Objeto: Incluir/Alterar/Atualizar cláusulas/itens/Anexos, bem como
estabelecer obrigação em relação ao atendimento à Lei Geral de Proteção de Dados
Pessoais - LGPD e prorrogar a vigência. Fundamento Legal: Lei n. 8.666/1993. Vigência:
23/02/2022 a 23/02/2023. Data de assinatura: 01/02/2022. Valor: R$ 704.551,80.
Assinam o instrumento: Pelo Contratante, o Senhor CARLOS FREDERICO MAIA BEZERRA ,
Diretor-Geral da Secretaria e pelo Contratado, o Senhor ELMO TOLÊDO LACERDA
Representante.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

